
Zotavovna VS ČR PŘEDNÍ LABSKÁ ředitelka Bc. Koreňová Petra 
IČO 65997981, DIČ CZ 65997981, ŽÚ Trutnov rej. č. 23107, bankovní spojení ČNB Hradec Králové číslo účtu 18233881/0710 

 

 

 

 

 

 

Č.j. ZOT 5/ 5-803/2022-40 

 

Základní prvky bezbariérového užívání stavby 
Adresa budovy:  Přední Labská 41, Špindlerův Mlýn 543 51 

 

Uživatelský popis  

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Je vyhrazeno jedno VPS na venkovní parkovací plocha před budovou B. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Strmý kopec cca 300m od zastávky MHD.  

Asfaltový povrch, před vstupem do budovy dlažba. 

 

c) Vstup do budovy 

Na úrovni 2. patra z parkoviště, nebo 1. patra z terasy (pouze v mimo zimní sezoně) 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

Schodiště se nachází mezi patry pokojů. 
 

b) Schodiště 

Schodiště je úzké, zábradlí je instalováno u všech schodišť. 
 

c) Plošina 

Organizace nemá realizovanou plošinu uvnitř budovy z technických důvodů. 
 

d) Výtah 

Uvnitř budovy se z technických důvodů nenachází výtahy pro osobní přepravu. 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Vstupní dveře nejsou připraveny na projetí s kompenzační pomůckou.  

b) Zúžený průchod 

Budova v době své výstavby nebyla uzpůsobena k pohybu imobilních osob. 

 



Zotavovna VS ČR PŘEDNÍ LABSKÁ ředitelka Bc. Koreňová Petra 
IČO 65997981, DIČ CZ 65997981, ŽÚ Trutnov rej. č. 23107, bankovní spojení ČNB Hradec Králové číslo účtu 18233881/0710 

c) Kontrastní značení ploch 

Označeny jsou plochy související s požární ochranou. 

d) Navigační a orientační systém 

Budova má v jednotlivých patrech orientační plánky. 

 

e) Turnikety 

Turnikety se v budově nenacházejí. 

 

f) Klientská zóna 

Klientská zóna není uvnitř budovy. 

 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové toalety nejsou ve veřejné části umístěny. 

 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Zotavovna je umístěna v horském prostředí, kdy je značně komplikovaný příjezd 

k objektu v zimních měsících.  

Celková koncepce zotavovny budova B není připravena na bezbariérové 

přístupy. Pohyb imobilních osob po objektu je silně ztížen.  

Pro OZP je částečně uzpůsoben pokoj v přízemí, který nelze využívat v zimních 

měsících. Přístup na toaletu a do koupelny není bezbariérový. 

 

 

 

Špindlerův Mlýn dne 31. 08. 2022 

 

 

Zpracoval:  Ing. VOGEL Tomáš 

 

Schválila: Bc. KOREŇOVÁ Petra - ředitelka 

 

 


